Sed hæc doctrina procedit, quando prorogatio fit à vassallo vnus Regis consentiente in iurisdictionem alterius Regis & Regni ratione contractus vel delicti, & sic ex necessitate iuris, & ex eius dispositione, vt superius diximus. At quædo prorogatio vassalli vnus Regis consentiat in iurisdictionem alterius Regis expressè, tunc non valet eius prorogatio in præiudicium sui Regis, qui nihilominus potest vassallo prohibere & detinere, nec in alio Regno litiget, vel litem prosequatur; plurimos ad id allegat Gabriel Pereira dict. decis. 2. à num. 3. multas etiam doctrinas conuincimus, 1. part. cap. 13. vers. Quatio probatur, à num. 21. cum sequentiibus, & hac 2. part. cap. 3. §. vnic. per totum, & videndi plures citati, & sequenti per Mariam Giurbam dict. consil. 95.

Et tunc potest Princeps executioni sententiæ latæ contra suum vassallum in Regno ex prorogatione expressa sui vassalli se opponere, ratione sui præiudicij ex ea inducta, quando eius executio fit in suo Regno, quia respectu ipsius Regis res est inter alios acta, congerit plura Menoch. de arbitrariis, quest. 38. à num. 3. Vantius de nullitatibus sententiarum, tit. ex defectu iurisdictionis ordinaria, à num. 16. & seqq. Andr. Gallius lib. 1. obseruat. cap. 48. à num. 7. Couarr. practiar. cap. 10. num. fin. Gabriel Pereira dict. decis. 2. num. 10. vers. Vnde rectè, facit doctrina Giurbæ conf. 9. n. 14. ubi allegat latius ipse Giurbæ in decis. 96. à n. 19. cum multis seqq. ubi latè quod Barones passim vindicare solent subditos alterius iurisdictionem prorogatos, ubi multa congerit videndus, qui plurimos Doctores ad id allegat.

Et quod remissio rei faciendâ non est, quoties index requirens, & petensque remissionem, & index requisitus non sint eiusdem imperij, nec principatus, hancque esse veram & communem opinionem, fatentur Aufretius ad Caspell. Tholosæ decis. 319. Francisc. Marc. decis. 400. num. 9. Cenedus in collectan. ad decretum, colle-

San. 33. num. 4. sunt tamen consulendi Julius Clarus lib. 5. receptar. sententiar. §. fin. quest. 38. num. 21. Nicolaus Boëcius decis. 29. ex num. 5. Bald. in l. 2. C. de servis fugitiuis, num. 2. vers. Sed quidquid. Diacrus Perez lib. 8. tit. 4. lib. 3. pag. 88. vers. Secundo limita, & pulchre in tit. 17. l. 2. pag. 537. vers. Dubium censeri solet. Bartholom. Calaneus in consuetudinibus Burgundie vrbis. l. 2. §. unico, num. 14. late Couarru. practica. quest. cap. 11. num. 10. sicque Ficalis Regius debet se opponere, & contradicere huiusmodi executiones factas à Regni extranei iudicibus contra subditos, & naturales horum, ex prorogatione voluntaria & expressa ab illis facta in præiudicium Regiæ iurisdictionis, quam sic vindicare debet Ficalis Regius.

Quare non obstant contraria fundamenta ad principium huius capituli apposita, & quia omnia tendant ad vnum, & idem, nempe ratione contractus etiam Clericum sortiti forum iudicis loci contractus, vel ubi destinata est solutio, quo casu non iuratur dispositio Concilij Tridentini. cap. causa omnes, quæ non sustulit legitimos modos fortendi forum alienum iure Canonico approbato, quæ omnia Nos fatemur in discussu huius part. questionis, sed modus legitimus de iure esse ille, quando in loco contractus, aut destinata solutionis reperitur debitor tempore executionis, quo requisito præcisio deficiente, deficit iurisdictionis acquisitio in Iudice loci contractus, vt latissime & abunde probatum reliquimus.

Et post hoc cap. perfectum inuenimus Ant. 67. gultin. Barbolam ¶ in tract. de iure Ecclesiastico. lib. 1. cap. 39. §. 3. à num. 72. qui motus aliquibus ex argumentis per Nos in contrarium consideratis ad principium huius cap. nec non præsertim ex doctrina Couarruias (qui ex diametro dissentique verbis contra ipsum loquitur, vt ex eodem Couarruu. patet relato superius num. 21. & in num. 48.) conatur defendere, posse Clericum obligatione Camerali obligatum exequi in Romana Curia, etiam ibidem non receptum, quæ opinio nullo modo, nec iuris colore tuta esse potest: & obstantia iuris omnia Canonici principia, & fundamenta; vt hæcenus ad oculos monstrauimus, quibus certè nemo satisfacet, cauillari quippe non valent, appetitissima sunt, clara, & incuitabilia. Non tamen miratur contrariam opinionem introducere, & persuadere voluisse eruditum illum Doctorem omni laude & commendatione dignum, cum causam suam propriam tradet, & ad tuendum ius suum omnibus licet defensionibus vt, videat index, quid eligat, & sequatur.

C A P V T XXVIII.

Executorialium, ad quantitatem in Rota legitime obtentam virtute exequi an possit condemnari debitor; vel an potius istius causa sit per Senatum Ordinario remittenda? Et generaliter, vbi tertius in executorialibus prædictis non est comprehensus: an hoc recurfu licite vtatur?

Executoriales expeditur in Rota (ad quam causa legitime fuerat deuoluta) in partibus committenda, num. 11.

Executoriales Rota expeditæ contra creditorem: an in eius debito licite dirigantur, ita vt ille recurrere nequeat in Senatu obtinere remissionem Ordinario, num. 2. & seqq.

Executoriales contra creditorem expeditæ exequuntur contra eius debitorem adstrictum ex guaranteegia, aut debitiu consuetudinem, n. 3. Nec tunc eius recurrentis ad Senatum causa Ordinario remittenda, n. 4.

Executoriales contra creditorem Roma expeditæ non diriguntur contra eius debitorem Clericum non adstrictum Guarentigia, &c. Sed eius causa Ordinario remittenda per Senatum, n. 5.

Si debitor debitoris per executoriales condemnati laicus sit, declaratur vim fieri, & causa illius competenti seculari remittitur, n. 6.

Debitor debitoris condemnati non adstrictum Guarentigia prius debet coram suo Iudice Ordinario conueniri, & condemnari, antequam in eum dirigantur executoriales contra suum creditorem expeditæ, num. 7.

Singularia iura ad idem adducuntur, ibidem & num. 8. 9. & 10.

Executor executorialium contra creditorem obtentam nequit exequi eius debitorem, à quo alias debitiu via executiua exegi nequit, nisi prius conueniatur coram suo Ordinario, n. 11.

Quia tunc excedit executor, & per Senatum debitoris causa remittitur Ordinario, cum lesa reperitur eius prima instantia, n. 12.

Tertius quilibet, cui executoriales Roma legitime obtenta non officium, Regalia vi valeat, vt eius causa Ordinario remittatur, num. 13. & seqq.

Cum tertio, cui res iudicata inter alios obtenta non valet, lis est initianda, & indicium nouiter mouendum, num. 4.

Ab executione contra neminem est incipiendum, sed indicium, & condemnatio debet precedere, num. 15.

Lis initianda erit cum tertio, cui executoriales inter alios obtenta non nocent, n. 16.

Et coram suo Iudice Ordinario, ad quem prima instantia pertinet, ex Trident. cui alius Senatus causam remittet, num. 17.

Acta, & res iudicata à pari procedunt, & cui vnum non nocet, nec aliud, n. 18.

Acta possunt nocere, res iudicata tamen accidentaliter, & conuerso autem hoc non currit, n. 19. Cum tertio in lite pendente comparente exclusiue lis initianda est quia acta iudicij inter alios illi non nocent, num. 20.

Et coram suo Ordinario instantia (qua distincta est) tractari debet, aliter huius tertij causam Senatus Ordinario remittit, n. 21.

Tertij causa, cui executoriales Roma expeditæ, vel alibi non nocent, penitus per Senatum Ordinario erit remittenda, num. 22.

Littera mera iniuria retinetur in Senatu percutientes Tridentinum Decretum, n. 23.

Executoriales obtenta contra vnum, quæ tertio non nocent, licet istius causam Ordinario remittat, Senatus executoriales non retinet, sed vincemini tradit, vt contra comprehensos illi vtantur coram executori, num. 24.

Quod

Quod & procedit in similibus aliis literis in prima instantia contra vnum licite expeditis, contra alios vero non, sed horum causam Senatus remittit Ordinario, num. 15.